
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[22.12.2022] 

 

Drejtuar: BOE EUROBETON SHPK me adresë  Gjirokaster Ndane rruges nacionale 

Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetit Gjirokaster, godine 2-kateshe, nr. pasurie 19/5, 

Zona Kadastrale 8543  

INA SHPK me adresë Tiranë Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref -44178-10-03-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i rrugës Zhulat Gjirokastër loti I sipas 

preventivit në DST   4 muaj   nga data e lidhjes se kontrates   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [10.10.2022] nr  [139]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE ALBA KONSTRUKSION shpk me NIPT J61812013R me vlere te ofertes 38.382.966  

(tridhjetridhjetë e tetë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

leke pa tvsh. 



2.OE BEQIRI me nipt J98624801V me vlere te ofertes 40.005.472 (dyzet milion e pesëmijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e dy ) leke pa tvsh. 

3.BOE BONUS shpk me NIPT K72412009E & “G.P.G Company” shpk me NIPT J64324443V 

me vlere te ofertes 38.086.682,40 (tridhjetë e tetë million e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind 

e tetëdhjetë  e dy) leke pa tvsh. 

4.OE COBIAL shpk me NIPT K02715414M  me vlere te ofertes 46.279.532 (dyzet  e gjashtë 

milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë e dy) leke pa tvsh. 

5.BOE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P & INA shpk me NIPT J61814009W me 

vlere te ofertes 38.296.731 (tridhjetë e tetë million e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e një ) leke pa tvsh. 

6.BOE LTE CONSTRUKSION shpk me NIPT L78006801F & NDREGJONI shpk me NIPT 

K31329048I  me vlere te ofertes 35.150.986 (tridhjetë e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë ) leke pa tvsh. 

7.BOE NEAL 86 shpk me NIPT K04814851T & KUPA shpk me NIPT K51615512C me vlere te 

ofertes 0 (zero) lek . 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE ALBA KONSTRUKSION shpk me NIPT J61812013R me vlere te ofertes 38.382.966  

(tridhjetridhjetë e tetë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-

ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte asnje mangesi 

dhe i  nuk plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST. 

Nuk ploteson kriterin 2.10 Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të ketë pjesë të stafit të tij një 

mjek të përgjithshëm pasi nuk e keni deklaruar ne shtojcen 8 në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit. Mbeshtetur ne LPP nr.162/2020 nenin 92 pika 1 oferta juaj ekonomike eshte me 

ndryshime ne permbajte nga Preventivi i AK si me poshte: Preventivi i punimeve ka gabim ne 

zerin 1 te Kapitullit PUNIME SHTRESASH RRUGORE pasi keni ndryshuar sasine e zerit me 

analize nr.3.138 nga 1345 m³ duke e zvogeluar ne 7.414m³.  OE ALBA KONSTRUKSION shpk 

skualifikohet. 

 

 



2.BOE BONUS shpk me NIPT K72412009E & “G.P.G Company” shpk me NIPT J64324443V 

me vlere te ofertes 38.086.682,40 (tridhjetë e tetë million e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind 

e tetëdhjetë  e dy) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe 

nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST.  

Formulari permbledhes i deklarimit, shtojca 8 ka pasaktesi pasi nuk eshte deklaruar nga 

OE GPG 

COMPANY SHPK nuk ka paraqitur OE pjese te BOE-se 

a) Nuk plotesoni kriterin 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

përvojën e mëparshme të ngjashme, Bazuar ne neni 39 pika 5 a) te VKM 285/2021 

“Per Miratimin e Rregullave Te Prokurimit Publik” 

b) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, pasi : 

c) Kontrata me nr.1718/10 date 20.04.2017 eshte realizuar me pare se pese vjet, nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates dt:04.10.2022 

d) Kontrata e lidhur midis TREMA Engineering 2 dhe BONUS SHPK eshte e dates 

20.12.2016 

 

OE GPG COMPANY Nuk ploesoni kriterin 2.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë 

punonjës të specializuar/ të kualifikuar, si më poshtë duhet të jetë në listëpagesat e muajit 

Qershor 2022- Gusht 2022 pasi ne listpagesat e shoqerise punonjesit e meposhtem 

sigurohen 

ndryshe nga vetedeklarimi ne shtojcen 8, REFERUAR KODEVE TE MIRATUARA NE 

VKM NR.514 DATE 20.09.2017,si me poshte: 

1. Z. Ardjan Hoxha ,me profesion_hidraulik, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

hidraulikut SIGUROHET MEKANIK AUTOMJETESH 

2. Z. Elinor Buzi ,me profesion_montator, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

montatorit SIGUROHET ELEKTRICIST 

3. Z. Redjon Kadillari ,meprofesion_montator, i punësuar pranë shoqërisë 

4. sonë, në rolin e montatorit SIGUROHET SHOFER 

5. Z. Gjoni Mile me profesion_montator, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

montatorit SIGUROHET SHOFER 

6. Z. Sali Xeka , me profesion_montator, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

montatorit SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

7. Z. Pellumb Jongarime profesionkarpentier , i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

karpentierit SIGUROHET HIDRAULIK 

8. Z. Baki Krasniqime profesion karpentier ,i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

karpentierit SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 



9. Z. Tomorr Kalemasi,me profesionkarpentier , i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin 

e 

karpentierit SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

10. Z. Afrim Hoxha,me profesion karpentier, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

karpentierit SIGUROHET HIDRAULIK 

11. Z. Ramis Shala,me profesion_hekurkthyes, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

hekurkthyes SIGUROHET PUNETOR KRAHU PER TRANSPORTIN E 

MATERIALEVE NE NDERTIM 

12. Z. Fadil Hasani,meprofesion_hekurkthyes , i punësuar pranë shoqërisësonë, në rolin e 

hekurkthyes SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

13. Z. Qani Bllikumeprofesion_hekurkthyes , i punësuar pranë shoqërisësonë, në rolin e 

hekurkthyes SIGUROHET PUNETOR KRAHU MIREMBAJTJE DIGASH 

14. Z. Ertugert Teshomeprofesion_hekurkthyes , i punësuar pranë shoqërisësonë, në rolin 

e 

hekurkthyes NUK SIGUROHET NE MUAJIN QERSHORE 2022, DHE SIGUROHET 

PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

15. Z. Kujtim Dapome profesion_murator ,i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

murator SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

16. Z. Gazmir Sollaku,meprofesion_murator , i punësuar pranë shoqërisë sonë,në rolin e 

murator SIGUROHET SHOFER KAMIONI 

17. Z. Kristaq Allkanjari,me profesion_murator , i punësuar pranë shoqërisë sonë,në rolin 

e 

murator SIGUROHET PERDORUES RULASH NE RRUGE 

18. Z. Kreshnik Shala ,meprofesion_murator/suvatues , i punësuar pranëshoqërisë sonë, në 

rolin e murator/suvatues SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

 

19. Z. Ramazan Asanbejlli ,me profesionhidroizolues , i punësuar pranë shoqërisë sonë, në 

rolin e hidroizolues SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

20. Z. Xhuliano Hoxha,me profesionpergatites i konstruksioneve metalike , i punësuar 

pranë 

shoqërisë sonë, në rolin e pergatites ikonstruksioneve metalike SIGUROHET SHOFER 

21. Z. Denis Belshaku , me profesionmanovrator , i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin 

e 

manovratorit SIGUROHET PUNETOR KRAHU NE NDERTIM 

 

OE BONUS Nuk ploesoni kriterin 2.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/ të kualifikuar, si më poshtë duhet të jetë në listëpagesat e muajit Qershor 

2022- Gusht 2022 pasi ne listpagesat e shoqerise punonjesit e meposhtem sigurohen 

ndryshe 

nga vetedeklarimi ne shtojcen 8, REFERUAR KODEVE TE MIRATUARA NE VKM 



NR.514 DATE 20.09.2017,si me poshte: 

1. Z.Metat Borishi- me profesion Hidraulik ipunesuar prane shoqerise Bonus shpk ne rolin 

e 

Hidraulikut SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

2. Z.Fadil Bytyci - me profesion Hekurkthyes i punesuar prane shoqerise Bonus shpk ne 

rolin ehekurkthyesit SIGUROHET PUNETOR KRAHU 

3. Z.Avni Allaraj- me profesion Murator i punesuar prane shoqerise Bonus shpk ne rolin e 

muratorit. SIGUROHET PUNETOR KRAHU 

4. Z.Leven Allaraj- me profesion Murator i punesuar prane shoqerise Bonus shpk ne rolin 

e 

muratorit.SIGUROHET MAKINIST HAPES KANALESH / EKSKAVATORIST 

5. Z.Mitat Bakalli - me profesion Teknik Ndertimi i punesuar prane shoqerise Bonus shpk 

ne rolin e teknikut te ndertimit SIGUROHET PUNETOR KRAHU NDERTIMI 

6. Z.Safet Allaraj- me profesion Manovrator i punesuar prane shoqerise Bonus shpk ne 

rolin e manovratorit SIGUROHET PERGJEGJES NE SEKTORIN E NDERTIMIT .BOE 

BONUS shpk & “G.P.G Company” shpk skualifikohet. 

 

 

3.BOE LTE CONSTRUKSION shpk me NIPT L78006801F & NDREGJONI shpk me NIPT 

K31329048I  me vlere te ofertes 35.150.986 (tridhjetë e pesë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë ) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kualifikimit te percaktuara ne DST. 

Nuk ploteson kriterin, 2.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/ të 

kualifikuar, pasi nuk e keni deklaruar ne shtojcen 8 në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

simë poshtë: 

 

OE LTE CONSTRUKSION Nuk ploteson kriterin 2.10 Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të 

ketë pjesë të stafit të tij një mjek të përgjithshëm. Nuk plotesoni kriterin 2.14 Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet, pasi 

nuk e keni deklaruar ne shtojcen 8 në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, e mëposhtme 

 

2.11 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/ të kualifikuar, si 

mëposhtë: 

OE NDREGJONI Nuk ploteson kriterin Një punonjës i pajisur me Certifikatë trajnimi për 

“Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë ” i dhënë nga një organizëm i 



licencuar certifikimi shqiptar ose i huaj, pasi nuk e keni deklaruar ne shtojcen 8 në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit BOE LTE CONSTRUKSION shpk  & NDREGJONI shpk 

skualifikohet. 

4.BOE NEAL 86 shpk me NIPT K04814851T & KUPA shpk me NIPT K51615512C me vlere te 

ofertes 0 (zero) lek, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-

ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk 

plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST.  

Terhequr me shkresen nr.13141 prot date 30.11.2022.   

BOE NEAL 86 & KUPA shpk skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE EUROBETON  SHPK me 

adresë  Gjirokaster Ndane rruges nacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetit 

Gjirokaster, godine 2-kateshe, nr. pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543  

INA SHPK me adresë TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 38.296.731 (tridhjetë e tetë million e dyqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e shtatëqind e tridhjetë e një ) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 

 

 


